
GU/S S247
22/12/2023
778891-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:778891-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Novara: Trattamento e smaltimento dei rifiuti
2023/S 247-778891

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: CONSORZIO AREA VASTA BASSO NOVARESE
Indirizzo postale: VIA SOCRATE 1/A
Città: NOVARA
Codice NUTS: ITC15 Novara
Codice postale: 28100
Paese: Italia
E-mail: cbbn@cbbn.it 
Tel.:  +39 0321397298
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.cbbn.it
Indirizzo del profilo di committente: https://www.cavbn.it/appalti/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Ambiente

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1 LETT. E) DEL D.LGS. 36/2023, PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRATTAMENTO E RECUPERO DEI RIFIUTI LIGNEI CER 03.01.01 – 
03.01.05 – 03.01.99 – 15.01.

II.1.2) Codice CPV principale
90510000 Trattamento e smaltimento dei rifiuti

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1 LETT. E) DEL D.LGS. 36/2023, PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRATTAMENTO E RECUPERO DEI RIFIUTI LIGNEI CER 03.01.01 
– 03.01.05 – 03.01.99 – 15.01.03 – 17.02.01 – 19.12.07 - 20.01.38 – 30.03.01 PROVENIENTI DAI 
CONFERIMENTI DEL TERRITORIO CONSORTILE - PERIODO 12 MESI – C.I.G. A03A5C964B

22/12/2023 S247
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:cbbn@cbbn.it
www.cbbn.it
https://www.cavbn.it/appalti/


GU/S S247
22/12/2023
778891-2023-IT

2 / 3

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 190 020.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT Italia
Codice NUTS: ITC15 Novara

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
SERVIZIO DI TRATTAMENTO E RECUPERO DEI RIFIUTI LIGNEI CER 03.01.01 – 03.01.05 – 03.01.99 – 
15.01.03 – 17.02.01 – 19.12.07 - 20.01.38 – 30.03.01 PROVENIENTI DAI CONFERIMENTI DEL TERRITORIO 
CONSORTILE - PERIODO 12 MESI –

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Aggiudicazione di un appalto senza previa pubblicazione di un avviso di indizione di gara nella Gazzetta ufficiale 
dell'Unione europea nei casi elencati di seguito
• L'appalto non rientra nel campo di applicazione della direttiva
Spiegazione:
Trattasi di procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del d. lgs. n. 36/2023 preceduta da 
un’indagine conoscitiva di mercato

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
18/12/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

22/12/2023 S247
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



GU/S S247
22/12/2023
778891-2023-IT

3 / 3

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: GRUPPO MAURO SAVIOLA SRL
Indirizzo postale: viale Lombardia 29
Città: Viadana
Codice NUTS: ITC4B Mantova
Codice postale: 46019
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 184 030.80 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte
Indirizzo postale: Corso Stati Uniti 45
Città: Torino
Codice postale: 10129
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
19/12/2023

22/12/2023 S247
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


